



معاون استاندار با اشاره به آلودگی مس خاتون آباد:

مس خاتون آباد ظرف مدت ۶ ماه مشکلات دامداران منطقه را حل کند

کنترل آلودگی مس خاتون آباد با اشاره به اینکه درباره این معدن اولویت، سلامت مردم و پایان دادن به تلف شدن دام‌هاست، افزود: به این منظور ۶ ماه به مس فرصت داده می‌شود تا با هماهنگی جهاد کشاورزی، منابع طبیعی و فرمانداری شهرداریک منطقه آلوده را قرق و حقوق دامداران را طبق نظر کارشناسان پرداخت کند.

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار کرمان با بیان اینکه قرق ۱۵ کیلومتری اطراف مس خاتون آباد در شهرستان شهرابک، جمع آوری تمامی دام‌های محدوده و پرداخت حقوق عرفی دامداران الزامی است گفت که برای رفع مشکلات مهلت به شرکت مس داده می‌شود. سید مصطفی ایت‌اللهی موسوی در نشست بررسی نحوه

مستاجران بدون حامی، در آشفته بازار مسکن

اجاره‌نشینان متولی ندارند

در سال جدید تب اجاره بهای مسکن بالا رفته و مستاجران مجبورند که مبلغ اجاره بیشتر را برای خانه‌های کوچک‌تری بپردازند



زودبازده نبودن کشاورزی سرمایه‌گذاران را منصرف می‌کند

در حالی که کشاورزان با چالش‌های بسیاری در بخش تولید و بازار مواجه هستند کارشناسان معتقدند دسترسی به تسهیلات ارزان قیمت، غنی‌سازی خاک و فراهم شدن شرایط فروش و صادرات محصولات مهم‌ترین خواسته‌های آنها است.

نشست سرپرست بنیاد استان کرمان با مدیرعامل فولاد زرنند ایرانیان

سرپرست بنیاد شهید و امور ایثارگران استان کرمان نشست را با مدیرعامل فولاد زرنند ایرانیان (زیسکو) برگزار و در خصوص مسائل و مشکلات ایثارگران

۲۰۶۴ معلم، حامی ۲۵۱۵ فرزند یتیم در کرمان

۲



روزنامه اقتصادی استان کرمان

سال پنجم ● شماره پیاپی ۱۴۴۳ ● چهارشنبه ۱۳ اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۲ ● ۸ صفحه ● قیمت ۵۰۰۰ تومان

با همکاری دانشگاه علوم پزشکی انجام می‌شود

برنامه ویزیت رایگان و غربالگری کم‌خونی خیریه یاس

انجمن خیریه حمایت از بیماران مبتلا به سرطان یاس کرمان با همکاری دانشگاه علوم پزشکی، خدمات پزشکی رایگان به مردم و خانواده‌های این استان ارائه می‌کند و افراد مبتلا به سرطان نیز می‌توانند از این خدمات بهره‌مند شوند. به گزارش روابط عمومی خیریه یاس، این خدمات در قالب ویزیت پزشک متخصص، مشاوره تغذیه و رژیم درمانی و نیز انجام آزمایش‌های غربالگری کم‌خونی با حضور متخصص خون شناسی آزمایشگاهی طی فردا ۱۳ اردیبهشت ماه به مردم دیار کرمان ارائه می‌شود.

انبوهی از موانع در برابر محیط کسب و کار کشور

محیط کسب و کار کشور با موانع جدی روبه‌روست که مهم‌ترین مانع، رویکرد و نگاه نادرست دولت نسبت به کلیت اقتصاد است. دخالت‌های دولت در امور تصدی‌گری و بنگاهداری که در قالب شرکت‌های خصولتی اتفاق می‌افتد بیان‌گر همین رویکرد نادرست است.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس:

نظام بانکی نباید

سرمایه‌گذاران را بی‌انگیزه کند

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با اشاره به حمایت‌های وزارت اقتصاد برای جذب سرمایه‌گذار در دولت سیزدهم، گفت: شرایط در نظام بانکی باید به گونه‌ای باشد که سرمایه‌گذار به دلیل کج سلیقهی مدیران، انگیزه خود را از دست ندهد، چرا که این مساله سبب فرار سرمایه می‌شود.

اجرای طرح پزشک خانواده در رفسنجان

رئیس دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان گفت: برای اجرای طرح پزشک خانواده، ۶۷ پزشک خانواده، ۱۳۴ ماما و مراقب سلامت در دانشگاه رفسنجان استخدام می‌شوند. وحید محمدی شاهرخی با بیان اینکه طرح پزشک خانواده در شهرهای دارای جمعیت ۲۰ هزار نفری در چندمین رفسنجان طرح پزشک خانواده به زودی اجرا می‌شود، افزود: در طرح پزشک خانواده، هر ۲ هزار نفر یک پزشک خانواده، یک مراقب سلامت و یک ماما خواهند داشت. رئیس دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان بیان داشت: مراجعه کنندگان می‌توانند به صورت اختیاری پزشک خود را انتخاب کنند، پس از آن دفترچه بیمه برای آن‌ها در نظر گرفته و به نام همان پزشک منتخب صادر می‌شود و اگر بیماری نیازمند بستری باشد، تمام خدمات به صورت رایگان برای او صورت می‌گیرد. او با بیان اینکه در مجموع ۶۷ پزشک خانواده، ۱۳۴ ماما و مراقب سلامت در این طرح برای خدمت به مردم در دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان استخدام می‌شوند، بیان کرد: علاقه‌مندان به خدمت و اشتغال در مجموعه دانشگاه علوم پزشکی می‌توانند با مراجعه به آدرس salamat.gov.ir نسبت به ثبت نام اقدام کنند. محمدی شاهرخی این طرح را در راستای عدالت، مفید خواند و تصریح کرد: این طرح می‌تواند در ارتقای سطح سلامت سودمند باشد، در درازمدت هزینه‌ها را کم کند و در سلامت مردم کمک کننده باشد و امیدواریم این طرح با موفقیت شروع شود و ادامه پیدا کند.



عکس: دنیای اقتصاد

اقتصادی به حمایت، وجود زیرساخت‌های اولیه، حس اعتماد و انگیزه نیاز دارد. بنابراین اگر قرار است برای بهتر شدن شرایط کسب و کار در ایران اقدامی صورت گیرد، باید ثبات را به اقتصاد برگردانیم. از هر گونه فعالیت تولیدی و تجاری حمایت هدفمند داشته باشیم، رویه‌ها و دستورالعمل‌های زائد را حذف کنیم، دخالت‌های دولت را در اقتصاد کاهش و اجازه دهیم بازار بر اساس نظام عرضه و تقاضا حرکت کند، دست از هر گونه مداخله‌گری دستوری برداریم و دستگاه‌های نظارتی اموریت خود را به درستی انجام دهند. متأسفانه تا به امروز به دلیل وجود عواملی که در ابتدا بر شمرده‌یم و بر اساس آخرین رتبه‌بندی بانک جهانی، رتبه کسب و کار ایران به عدد ۱۲۷ رسیده و از سویی با نگاه به گزارش پایش محیط کسب و کار در پاییز سال ۱۴۰۱ که توسط مرکز پژوهش‌های اتاق ایران تهیه شده است، میانگین نمره ارزیابی عدد ۶۵،۵ از ۱۰۰ نشان می‌دهد. این آمار و ارقام زیننده کسب و کار را در ایران با این سطح از توانمندی و ظرفیت نیست.

انبوهی از موانع در برابر محیط کسب و کار کشور

گزارش

حسین پیرمودن

محیط کسب و کار کشور با موانع جدی روبه‌روست که مهم‌ترین مانع، رویکرد و نگاه نادرست دولت نسبت به کلیت اقتصاد است. دخالت‌های دولت در امور تصدی‌گری و بنگاهداری که در قالب شرکت‌های خصولتی اتفاق می‌افتد بیان‌گر همین رویکرد نادرست است.

سال‌هاست که اصلاح محیط نامساعد اقتصادی به یکی از مطالبات اصلی بخش خصوصی تبدیل شده است. چرا که فعالیت تولیدی و خدماتی در محیطی که بخش خصوصی بدون قدرت را به رقابت با دولت قدرتمند وادار کند، امکان‌پذیر نیست. مأموریت اصلی هر دولتی، تصمیم‌سازی، سیاست‌گذاری، ارزیابی و نظارت است و به دلیل همین جایگاه ویژه، اطلاعات در اختیار دولت قرار دارد، در این شرایط چگونه می‌توان انتظار داشت که بخش خصوصی بدون اطلاعات و قدرت نتوان رقابت با دولت داشته باشد؟ نتیجه حضور در میدانی که یک طرف آن دولت و طرف دیگر بخش خصوصی است، اغلب مشغول است.

در کنار شکل‌گیری این رقابت نابرابر، محیط کسب و کار کشور از وضع انواع بخش‌نامه‌های متعدد و ناگهانی، یک‌سویه، بدون مطالعه کارشناسی و گاهی متناقض، رنج می‌برد. تصمیمات هیجانی که اتخاذ آنها روند حرکت متعادل در بازار را به هم می‌ریزد و نظام عرضه و تقاضا را تحت تأثیر قرار می‌دهد و مانع جدی در مقابل تولید و هر گونه فعالیت اقتصادی است. طی چند سال گذشته که تحریم‌ها علیه ایران و تقاضا را تحت تأثیر قرار می‌دهد و مانع جدی شدت گرفت، دیدیم که با راه‌دولت‌با این استدلال که به دنبال حمایت از مصرف‌کنندگان و مردم است، صادرات و واردات انواع کالاها را بدون در نظر گرفتن آثار و تبعات این تصمیم، ممنوع می‌کرد، با مدام شاهد دخالت دولت



عکس: پارس نیوز

صنعتی و کوچک هیچ‌گونه مدیریت مصرفی برنامه‌ریزی نشده و می‌تواند بدون محدودیت از برق استفاده کنند هر چند توصیه می‌شود همکاری با ما را ادامه دهند و برای صنایع بزرگ هم در حال هماهنگی با وزارت صمت هستیم که میزان مصرف انرژی‌شان را با توجه به برنامه تعمیرات و تعطیلات سالیانه و جایگاهی بار تدوین کنند. رضوی، خوزستان، مرکزی، فارس و آذربایجان شرقی بوده است. وی در ادامه در خصوص همکاری ادارات و صنایع جهت کاهش مصرف برق در کشور اظهار داشت: سال گذشته همکاری خوبی از بخش اداری و عمومی برای کاهش مصرف در زمان اوج بار داشتیم، امسال هم پیش‌بینی این است که همکاری بیشتر شود، وسایل پایش و اندازه‌گیری از ادارات را کامل کردیم و با توجه به مصوبه هیات وزیران در مناطق عادی از ساعت ۱۲ و در مناطق گرمسیر همزمان با خاتمه ساعات کاری (ساعت ۱۳) سیستم‌های سرمایشی خاموش می‌شوند. سخنگوی صنعت برق پیش‌بینی کرد که با مدیریت مصرف برق در بخش اداری حدود ۱۰۰۰ مگاوات کاهش مصرف را شاهد باشیم. وی خاطر نشان کرد: در بخش صنعت هم هماهنگی‌های خوبی با وزارت صمت صورت گرفته و مشکلی در این خصوص نیست، برای صنایعی که در شهرک‌های صنعتی مستقر هستند ۱۲ ساعت طی هفته با ما همکاری می‌کنند، برای صنایع خردتر از شهرک‌های

گزارش

اینا

سخنگوی صنعت برق گفت: تاکنون ۱.۸ میلیارد کیلووات ساعت انرژی به صورت غیرمجاز مصرف شده که این رقم ۶۸۰ مگاوات مصرف برق در مزارع غیرمجاز؛ از میزان مصرف استانی مثل سمنان و کردستان بیشتر بوده و در تراز مصرف برق استان‌های همدان و کرمانشاه است.

به گزارش کاغذ وطن به نقل از اینا، مصطفی رجبی مشهدی درباره وضعیت مصرف برق توسط تولید کنندگان غیرمجاز رمز ارز اظهار داشت: برابر اطلاعات تاکنون حدود ۸۲۰۰ مرکز غیرمجاز کشف شده که بیش از ۲۴۶ هزار دستگاه ماینر روشن در این مراکز فعالیت داشته و حدود ۶۸۰ مگاوات مصرف برق داشته‌اند.

وی افزود: تاکنون ۱.۸ میلیارد کیلووات ساعت انرژی به صورت غیرمجاز مصرف شده که این رقم ۶۸۰ مگاوات مصرف برق در مزارع غیرمجاز؛ از میزان مصرف استانی مثل سمنان و کردستان بیشتر بوده و در تراز مصرف برق استان‌های همدان و کرمانشاه است. سخنگوی صنعت برق فعالیت‌های جمع‌آوری رمز ارزهای غیرمجاز را موفق دانست و گفت: هنوز تخمین زده می‌شود حدود ۱۲۰۰ مگاوات ماینر غیرمجاز در کشور موجود و فعال است. وی بیان داشت: یکی از مسیرهای مابرای دسترسی به اطلاعات تولید رمز ارز غیرمجاز تشویق مشترکان به اعلام از طریق سامانه برق من است که این اطلاعات محرمانه می‌ماند، همچنین سایر روش‌ها از جمله اندازه‌گیری از طریق کنتورهای هوشمند و کنتور شبکه برق غیرمجاز‌ها را شناسایی می‌کنیم اما امکان نیازمند همکاری مردم هستیم. رجبی مشهدی گفت: بیشترین کشفیات ماینر در اصفهان و تهران بوده و بعد از آنها خراسان

ورود به بازار غیر رسمی ارز معادل پول شویی است

محمد رضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی گفت: سیاست بانک مرکزی کوچک‌سازی بازار غیر رسمی است، ورود به بازار غیر رسمی معادل پول شویی است و موجب اختلال در نظام اقتصادی می‌شود. محمد رضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی در صفحه شخصی خود در فضای مجازی خطاب به فعالان اقتصادی کشور نوشت: نمی‌توان ارز را از بازار غیر رسمی دریافت کرد و همزمان به چشم‌داشتن تخصیص ارز منتظر ماند تا مابه‌التفاوت آن را به دست آورد. پیش از این نیز، با دستور رئیس کل بانک مرکزی از امروز تخصیص ارز به شرکت‌های واردکننده‌ای که قبل از مرحله تخصیص ارز، نسبت به خرید ارز از بازار آزاد اقدام می‌کنند، ممنوع شده بود. فرزین طی مکاتباتی با معاون ارزی این بانک تأکید کرد: در راستای تقویت اقدامات لازم برای مدیریت بازار ارز در بازار غیر رسمی و بر اساس اطلاعات کسب‌شده در خصوص نحوه تأمین ارز توسط برخی شرکت‌های واردکننده، از این تاریخ به بعد تخصیص ارز به تمام شرکت‌هایی که قبل از مرحله تخصیص، در بازار آزاد از خریداری کنند ممنوع است و بدون تأیید اینجانب هیچ‌گونه تخصیصی صورت نپذیرد.

وزیر جدید صمت باید ت حول گرا باشد

به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایستا، پس از شش ماه کشمکش برای کنار گذاشتن سید رضا فاطمی‌امین از سکانداری وزارت صنعت، معدن و تجارت، در صحن علنی مجلس در ۱۰ اردیبهشت ماه، آخرین دفاعیات فاطمی‌امین برای نمایندگان مجلس مگنی نبوده، بنابراین دیگر نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی به وی اعتماد نکرده و بدین ترتیب فاطمی‌امین از قتلار کابینه دولت سیزدهم پیاده شد. احمد فرهادی یک کارشناس اقتصادی اظهار کرد: پس از سه بار طرح استیضاح وزیر صمت که از سال گذشته آغاز شد، بالاخره زور موافقان استیضاح بر مخالفان چربید. وی ضمن تأکید بر اینکه صنعت خودرو پاشنه آشیل وزارت صمت است، تصریح کرد: صنعت خودرو می‌توانست بهتر از اینکه امروز هست، باشد؛ اما متأسفانه سیاست در صنعت خودرو ریشه دوانده است، این کارشناس اقتصادی معتقد است که وزیر جدید با بستن تحول‌گرا باشد، بدین معنا که در تصمیم‌گیری‌های خود شجاعت داشته باشد. در انتخاب و انتصاب مدیران به سوابق و تجارب پیشین نگریده و شایستگی‌ها را ملاک عمل قرار دهد. بایستی به ایده‌ها و اندیشه‌های جدید اجازه ظهور و بروز داده شود تا با بکارگیری خلاقیت بنوان به همان ویژگی نخست یعنی تحول‌گرای رسید.

شاخص بورس وارد کانال دو میلیون و ۵۰۰ هزار واحد شد

روند صعودی در بازار سرمایه روز گذشته شدت گرفت؛ به طوری که شاخص کل بورس با بیش از ۳۷ هزار واحد افزایش توانست وارد کانال دو میلیون و ۵۰۰ هزار واحد شود. به گزارش کاغذ وطن، به نقل از ایستا، شاخص کل بورس امروز با ۳۷ هزار و ۶۹۰ واحد افزایش تا رقم دو شاخص کل با معیار هم وزن نیز ۲۰ هزار و ۴۳۳ واحد افزایش یافت و رقم ۸۴۵ هزار و ۳۹۶ واحد را ثبت کرد. در این بازار یک میلیون معامله به ارزش ۱۷۳ هزار و ۱۶۶ میلیارد ریال انجام شد. فولاد مبارک اصفهان، مخازیرات ایران، صنایع پتروشیمی خلیج فارس و توسعه معادن و صنایع معدنی خاورمیانه نسبت به سایر نمادها بیشترین تأثیر مثبت را روی بورس گذاشتند. در آن سویی بازار سرمایه شاخص کل فرابورس نیز با ۵۷۷ واحد افزایش تا رقم ۳۱ هزار و ۷۲۲ واحد صعود کرد. فولاد هرمزگان جنوب، سرمایه‌گذاری مالی سپهر صادرات، پتروشیمی زاگرس و گروه انتخاب الکترونیک آرمان نسبت به سایر نمادها بیشترین تأثیر مثبت را روی فرابورس گذاشتند.

روزنامه کاخ‌شهر

روزنامه اقتصادی استان کرمان

چهارشنبه ۱۳ اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۲ • سال پنجم • شماره پیاپی ۱۴۶۳

چاپ و لیتوگرافی: شاخه سبز

روزنامه اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی استان کرمان

صاحب امتیاز: موسسه مطبوعاتی پیام آوران

مدیر مسئول: روح الله خدیژی

زیر نظر شورای نویسندگان

نشانی: کرمان، خیابان شهید بهشتی، کوچه شماره ۱۰، نبش شرقی ۲
نشانی جیرفت: خیابان مسجد جامع کوچه نبش استرسیده بيمه مرکزی ایران
اولین ساختمان، سمت چپ طبقه اول

جیرفت: ۰۹۱۳۱۴۸۸۶۴
تلفنخانه کرمان: ۰۳۴-۳۳۴۸۷۴۷۷
نمابر: ۰۳۴-۳۳۴۸۵۱۱

ایمیل تحریریه: kaghazevatan@gmail.com
ایمیل سازمان آگهی ها: kaghazevatan.adv@gmail.com

مدیر اجرایی حمید باقری‌پور
مدیر داخلی: سمیه خدیژی
روابط عمومی: مهسا وزیري نسب
صفحه آرایی: علی اکبرزاده

نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده و لزوماً دیدگاه روزنامه نیست.

چند هشدار درباره بومی استخوان در مردان

بومی استخوان به تریپن رین و مردان شکل می‌گیرد. اما در مردان نسبت به زنان با سرعت کمتری رخ می‌دهد، چون کلسیم لاکم استخوان در آنها نسبت به زنان با سرعت کمتری اتفاق می‌افتد.

درد و گرفتگی عضلات

مشکل در حرکت

کلسیم و ویتامین D

مشکل در راحت بخوابن

کوبانی در

مشکلات تنه

از اعتبارات سفر ریاست جمهوری به استان کرمان: ۱۰۰ میلیارد ریال اعتبار حوزه میراث فرهنگی کرمان ابلاغ شد

مدیر کل میراث فرهنگی کرمان گفت: دیروز ۱۰۰ میلیارد ریال از اعتبارات سفر ریاست جمهوری به کرمان به صورت متمم که به وزارتخانه میراث فرهنگی ابلاغ شد، فریدون فعالی گفت: ۳ هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال در بخش مصوبات سفر ریاست جمهوری به حوزه میراث فرهنگی استان کرمان اختصاص یافت که دیروز ۱۰۰ میلیارد ریال از این اعتبار به صورت متمم که به این وزارتخانه ابلاغ شد.

او افزود: پروژه‌هایی برای محل هزینه این اعتبار تعریف شده که در اولین فرصت، کار در این پروژه‌ها وارد فاز اجرایی می‌شود، در واقع این اعتبار در بخش زیرساخت‌ها هزینه خواهد شد.

مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان کرمان با اشاره به کاوش‌های انجام شده پیش از انقلاب اسلامی در تپه یحیی واقع در دشت صوغان شهرستان ارزوئیه بیان داشت: کاوش‌های این تپه باستانی پس از دهه‌ها توقف، امسال انجام می‌شود. او تصریح کرد: بحث ساماندهی و کاوش باستان‌شناسی تپه یحیی در برنامه امسال اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان کرمان قرار گرفته است و کار در این پروژه به زودی آغاز خواهد شد.



فراخوان مسابقه شعر Tom Howard/Margaret Reid Poetry Contest

مهلت: ۸ مهر ۱۴۰۲

موسسه Winning Writers

توسط جنیدی رابینو و آدام کوهن در سال ۲۰۰۱ در ماساچوست غربی تاسیس شد و در حال حاضر چهار رویداد ادبی بین‌المللی را برگزار می‌کند. شرکت در این رویداد به دلیل تحریم‌ها، برای نویسندگان ایرانی مجاز نیست و این فراخوان برای نویسندگان ارزنمندی فارسی زبان افغانستانی، تاجیکستانی و سایر کشورهای فارسی‌زبان که عضو فستیوال هستند و به حضور آنها در این رسانه افتخار می‌کنم، ترجمه کردم.

هزینه شرکت در مسابقه: ۲۲ دلار برای هر ثبت نام شامل ۳ شعر.

لینک‌های مرتبط: وبسایت Tom Howard/Margaret Reid Poetry Contest

Tom Howard/Margaret Reid Poetry Contest

مهلت: ۸ مهر ۱۴۰۲

موسسه Winning Writers

توسط جنیدی رابینو و آدام کوهن در سال ۲۰۰۱ در ماساچوست غربی تاسیس شد و در حال حاضر چهار رویداد ادبی بین‌المللی را برگزار می‌کند. شرکت در این رویداد به دلیل تحریم‌ها، برای نویسندگان ایرانی مجاز نیست و این فراخوان برای نویسندگان ارزنمندی فارسی زبان افغانستانی، تاجیکستانی و سایر کشورهای فارسی‌زبان که عضو فستیوال هستند و به حضور آنها در این رسانه افتخار می‌کنم، ترجمه کردم.

هزینه شرکت در مسابقه: ۲۲ دلار برای هر ثبت نام شامل ۳ شعر.

لینک‌های مرتبط: وبسایت Tom Howard/Margaret Reid Poetry Contest

نشست سرپرست بنیاد استان کرمان با مدیرعامل فولاد زردآبرائیان (زیسکو)

سرپرست بنیاد شهید و امور ایثارگران استان کرمان، نشست را با مدیرعامل فولاد زردآبرائیان (زیسکو) برگزار و در خصوص مسائل و مشکلات ایثارگران استان به‌ویژه ایثارگران شهرستان زردآبرائیان تبادل نظر کردند.

دکتر سعید ایرانی‌منش در این نشست بیان کرد: با توجه به شعار سال امسال سال رو به رشدی در تمام حوزه شاهد خواهیم بود.

سرپرست بنیاد شهید و امور ایثارگران استان کرمان خاطر نشان کرد: بحث اشتغال امروز در جامعه یک بحث مهم است امید است با نگاه شما بزرگوار در این حوزه در آزمون‌های که برنامه‌ریزی می‌شود برای جذب نیرو یک سهمیه ویژه برای ایثارگران استان به‌خصوص شهرستان زردآبرائیان در نظر گرفته شود تا بتوان بخشی از مشکلات خانواده‌های معظم شهدا و ایثارگران را برطرف کرد.

او عنوان کرد: در خصوص تسهیلات اگر سهمیه (امتیاز) برای ایثارگران از سوی فولاد زردآبرائیان در نظر گرفته شود تا با معرفی نامه از سوی فولاد به بانک و نظارت بنیاد بتواند تسهیلات دریافت کنند می‌توان تا حدی زیادی از مشکلات ایثارگران را رفع کرد.

کشف یک انبار احتکار لوازم کشاورزی در جیرفت

معاون بازرسی این اداره کل از شناسایی و کشف یک انبار احتکار لوازم کشاورزی در شهر جیرفت خبر داد. محمدعلی توکلی با بیان اینکه باید همه انبارها در سامانه جامع ثبت شوند افزود: اداره کل صنعت، معدن و تجارت جنوب کرمان با دارندگان و مالکان انبارهایی که ثبت این سامانه نشده باشد طبق قانون رفتار خواهد کرد.

معاون بازرسی اداره کل صنعت، معدن و تجارت جنوب کرمان، اظهار داشت: ارزش کالاها کشف شده در این انبار ۲ میلیارد و ۳۵۰ میلیون ریال است که پرونده پس از تشکیل برای طی مراحل قانونی در اختیار مراجع قضایی قرار خواهد گرفت.

معاون بازرسی این اداره کل از شناسایی و کشف یک انبار احتکار لوازم کشاورزی در شهر جیرفت خبر داد. محمدعلی توکلی با بیان اینکه باید همه انبارها در سامانه جامع ثبت شوند افزود: اداره کل صنعت، معدن و تجارت جنوب کرمان با دارندگان و مالکان انبارهایی که ثبت این سامانه نشده باشد طبق قانون رفتار خواهد کرد.

عکس نوشت دومین جشنواره لاله‌های آسارا

دومین جشنواره لاله‌های آسارا با دو میلیون و ۵۰۰ هزار پیکر گل لاله در ۴۳ وارپته و رنگ مختلف از ابتدای اردیبهشت ماه در باغ لاله آسارا در حال برگزاری است. وسعت این باغ حدود ۲۵ هکتار است که علاوه بر لاله‌های رنگارنگ و ۲۰ نوع گل و گیاه فصلی با المان‌های مختلف مانند آسیاب بادی تزئین شده است. در صورت مساعد بودن آب و هوا این جشنواره تا اواخر خرداد ماه ادامه خواهد داشت.

عکاس: معصومه علی‌اکبر

معاون دانشگاه علوم پزشکی: ۲ کارخانه داروسازی در شهر کرمان احداث می‌شود

معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی کرمان گفت: به زودی دو کارخانه داروسازی علاوه بر فرسنجان در شهر کرمان و پالایشگاه پلاسما نیز در کرمان راه‌اندازی می‌شود.

علی اسدی پور در نشست خبری به مناسبت هفته سلامت اظهار کرد: ۵۰ درصد به تعداد داروخانه‌های شهر کرمان طی دو سال گذشته اضافه شده است. دو سال قبل ۱۲۰ داروخانه و امروز ۱۸۰ داروخانه وجود دارد.

او ادامه داد: تقریباً جزء کشورهای هستیم که در صدر مصرف کنندگان داور در دنیا قرار داریم که با فرهنگسازی باید این موضوع حل شود. مصرف منطقی داور در طرح نسخه‌نویسی الکترونیکی در حال انجام است.

اسدی پور بیان کرد: تقریباً بسیاری از داروهای هیج کمبودی در داروخانه‌ها ندارند و ممکن است دارویی با برند خاص کمبود باشد اما برندهای مختلف آن در داروخانه‌ها وجود دارد.

معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی کرمان با اشاره به تکمیل سامانه دارویاب تا دو ماه آینده عنوان کرد: این سامانه به بیمار برای پیدا کردن دارو کمک می‌کند. او با بیان این مطلب که در حال حاضر در کرمان راه‌اندازی می‌شود. او ادامه داد: مجوزهای مورد نیاز برای احداث کارخانه پلاسما در کرمان صادر شده است. معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی کرمان اظهار کرد: طرح دارویاب از اواخر تیر سال قبل کلید خورده و پارانه دارو قبل از بخش واردات آغاز می‌شود که مشکلات زیادی از جمله قاچاق دارو داشت.

آگهی مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۱۸

قابل توجه واحدهای صنفی اتحادیه‌های صنفی خیاطان، مصالح ساختمانی، تلفن همراه، خرازان، آپارات و تعویض روغن و تزئینات ساختمان شهرستان زرد

با توجه به ماده ۴۶ آیین نامه اجرایی انتخابات اتحادیه‌های صنفی و دستور مورخه ۱۴۰۲/۰۲/۱۴ کمیسیون نظارت بر اصناف شهرستان زرد در نظر است انتخابات هیات مدیره و بازرس آن اتحادیه‌ها برگزار شود. لذا از کلیه متصدیان واحدهای صنفی فوق‌الذکر که مایل به ثبت نام جهت کاندیداتوری در انتخابات اتحادیه‌های صنفی می‌باشند تقاضای می‌گردد ضمن ثبت نام در سایت ایرانیان اصناف (در قسمت انتخابات الکترونیکی) شخصاً یا در دست داشتن مدارک ذیل تا پایان وقت اداری روز ۱۴۰۲/۰۳/۱۶ به دفتر هیات اجرایی انتخابات واقع در اداره صنعت، معدن و تجارت به آدرس زردآبرائیان استاد جعفری مراجعه و ضمن ارائه کد رهگیری نسبت به قطعی نمودن ثبت نام اقدام نمایند.

مدارک لازم:

۱. ارائه کد رهگیری
۲. تکمیل فرم پرسشنامه مخصوص داوطلبان
۳. تصویر شناسنامه از تمام صفحات و اصل شناسنامه
۴. تصویر کارت پروانه کسب معتبر دائم و اصل پروانه کسب.
۵. ارائه گواهی عدم سوء پیشینه کیفری
۶. ارائه گواهی عدم اعتیاد به مواد مخدر
۷. کپی حداقل مدرک تحصیلی دیپلم برای افراد فاقد سابقه عضویت در هیات مدیره اتحادیه و اصل مدرک تحصیلی
۸. حداکثر سن داوطلب در زمان ثبت نام نباید بیش از ۷۵ سال تمام باشد.

هیات اجرایی برگزاری انتخابات اتحادیه‌های صنفی شهرستان زرد

رییس دادگستری راور: ۴۰ درصد پرونده‌های قضایی راور مصالحه ۴۰ درصد

رییس دادگستری شهرستان راور نسبت پرونده‌های مصالحه شده به پرونده‌های قابل صلح شوراهای حل اختلاف در راور را ۴۰ درصد اعلام کرد. مسلم کاربخش در دیدار با اعضا و دبیران شوراهای حل اختلاف راور که با حضور دادستان شهرستان راور برگزار شد، ضمن تشکر از فعالان این عرصه، کار شوراهای حل اختلاف را عام‌المنفعه توصیف کرد و گفت: ایجاد صلح و سازش در بین مردم، کار بر خیر و برکتی است که موجب رضایت خدای متعال را در پی دارد.

او با بیان اینکه امروز شورای حل اختلاف به عنوان یک نهاد جاودانه و مردمی، اثرگذار در حل و فصل دعاوی شناخته شده است، افزود: شوراهای حل اختلاف، همواره کمک شایانی به کاهش ورودی پرونده‌ها به دادسراها و دادگاه‌ها می‌کنند و همچنین در ایجاد آرامش و امنیت پایدار، نقش آفرینی مطلوبی داشته‌اند.

رییس حوزه قضایی شهرستان راور بیان کرد: اعضای شورای حل اختلاف به‌رغم مشکلات موجود، خدمات بسیار ارز شمندی برای سوق دادن پرونده‌ها به صلح و سازش داشته‌اند و باید بیشتر مورد حمایت معنوی و مادی قرار بگیرند که این امر با هم افزایی و تعامل محقق خواهد شد.

او با اشاره به اینکه در سال ۱۴۰۱، ۳ هزار و ۷۱۰ فقره پرونده در شعب شوراهای حل اختلاف این شهرستان رسیدگی شده است، بیان کرد: از این تعداد، ۲ هزار و ۱۵۰ فقره پرونده با صدور حکم مختومه شده است.

کاربخش با ابراز خرسندی از آمار پرونده‌های مصالحه شده به همت شوراهای حل اختلاف این شهرستان در یک سال اخیر، گفت: از یک هزار و ۶۵۹ پرونده که برای صلح و سازش به شوراهای حل اختلاف ارجاع شده، با تلاش و همت اعضای شورای حل اختلاف راور، ۸۰۶ فقره پرونده با صلح و سازش مختومه شده است.

این مقام قضایی همچنین نسبت پرونده‌های مصالحه شده به پرونده‌های قابل صلح شوراهای حل اختلاف در شهرستان راور را ۴۰ درصد اعلام کرد.



معاون استاندار با اشاره به آلودگی مس خاتون آباد: مس خاتون آباد ظرف مدت ۶ ماه مشکلات دامداران منطقه را حل کند

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار کرمان با بیان اینکه قرق ۱۵ کیلومتری اطراف مس خاتون آباد در شهرستان شهر بایک، جمع آوری تمامی دام‌های محدود و پرداخت حقوق عرفی دامداران الزامی است گفت که برای رفع مشکلات مهلت به شرکت مس داده می‌شود. سید مصطفی آیت‌اللهی موسوی در نشست بررسی نحوه کنترل آلودگی مس خاتون آباد با اشاره به اینکه درباره این معادن اولویت، سلامت مردم و پایان دادن به تلف شدن دام‌هاست، افزود: به این منظور ۶ ماه به مس فرصت داده می‌شود تا با هماهنگی جهاد کشاورزی، منابع طبیعی و فرمانداری شهر بایک منطقه آلوده را رقرق و حقوق دامداران را طبق نظر کارشناسان پرداخت کند.

آلودگی این مجموعه تولید ذیل مس شرکت ملی مس طی سال‌های اخیر خیرساز بوده و با وجود گلایه‌ها همچنان مشکلات ادامه دارد؛ دامداران طی سال‌های اخیر درباره دریافت خسارت خود به نرخ روز نیز با مشکلات و تاخیرهایی مواجه بوده‌اند.

هر چند آلودگی محیط زیست می‌تواند از پیامدهای فعالیت کارخانه‌ها و صنایع بزرگ باشد اما در این بین برخی مجموعه‌ها با تجهیز خود به امکانات، دستگاه‌ها و شیوه‌های نوین برای جلوگیری از انتشار بیش از حد آلودگی و حتی انجام اقدامات زیست محیطی در صد جبران این خسارات برآمده‌اند.

کارخانه ذوب مس خاتون آباد در شهرستان شهر بایک یکی از کارخانه‌های مهم این منطقه و بلکه کشور در تولید مس آندی به شمار رود، اما طی سالین اخیر آلودگی آن تلفات دام‌های محدود و اطراف را نیز به دنبال داشته که در نتیجه آن کارخانه ملزم به پاکسازی منطقه، پرداخت غرامت به دامداران، و جمع آوری دام‌ها و اجرای طرح‌هایی در ارتباط با کاهش آلودگی می‌شود است.